SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N' 39/2023

,. O Município dc Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação dc Preços c Cadastro de Prestadores dc
Serviços c Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, quc estará recebendo, cm aü 5 (c nco)

mtegram o presente Edital e seus Anexos., visando a formação dc orçamento estimado. Tianguá-CE 02 dc
março de 2023. Joelson Max da Sirva Amaram-- Encarregado do Sctor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIM BRADO DA EMPRESA (a proposta dc prcçns deverá vir com o papc] time)lido da cmllrcsa)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças

ESPECIFICAÇÃO
BONES abas largas branco personalizado.
confeccionado em tecido tipo brim (copa e aba). sarjado.
aba reta. 100% algodão. na cor branca ou preta, forro
nterno de 3cm ao redor da bainha, do mesmo tecido do
boné. acabamento interno em poliéster, com regulador
de tamanho em plástico ou metalou tecido com velcro.
Impressão em silk-screeen. policromia na frontal.
conforme arte a ser definida pela contratante.
MOCHILA impermeável em tecido preto, resistente.
impermeável. fechamento principal em zisper duplo. com
dois compartimentos. alças ajustáveis. alça superior,
costuras reforçadas para maior durabilidade, serigrafia
personalizada. com dimensões aproximadas de (LXAXC)
35x45x20cm

COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontal
com 04 botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo
dois bolsos na parte superior e dois bolsos na parte
nferior, com pintura frente e costa. sendo na parte da
frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente
Comunitário de Saúde), na parte das costas deve ter
centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim, cor azul
marinho, texto branco tamanho P

UND QTD lytrri}
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

UND
160

UND 160

UND
21

qo: Selar de Com réis

EMPRESA:
CNPJ:
TELEFONE:( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE: CEP: CIDADE:
ESTADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFI

COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontal
com 04 botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo
dois bolsos na parte superior e dois bolsos na parte

fedor. com pintura frente e costa. sendo na parte da
frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente

l Comunitário de Saúde), na parte das costas deve ter
centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul
marinho. texto branco tamanho M.

COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontal
com 04 botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo
dois bolsos na parte superior e dois bolsos na parte

fedor. com pintura frente e costa. sendo na parte da
frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente
Comunitário de Saúde). na parte das costas deve ter
centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul

l marinho. texto branco tamanho G.
COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontal
:om 04 botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo

dois bolsos na parte superior e dois bolsos na parte
nferior. com pintura frente e costa. sendo na parte da
ente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura

Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente
Comunitário de Saúde), na parte das costas deve ter
centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul
marinho, texto branco tamanho GG.
COLETES para Agente de Endemias com abertura
frontalcom 04 botões e quatro bolsos na parte frontal.
sendo dois bolsos na parte superior e dois bolsos na
parte inferior. com pintura frente e costa, sendo na parte
da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente de
Endemias), na parte das costas deve ter centralizado o

l nome PROGRAMA SAUDE COM AGENTE e na parte
nferior o nome da Secretaria de Saúde. Confecção dos
Coletes no tecido brim, cor azulmarinho, texto branco
tamanho P.
COLETES para Agente de Endemias com abertura
frontalcom 04 botões e quatro bolsos na parte frontal.
sendo dois bolsos na parte superior e dois bolsos na
parte inferior, com pintura frente e costa. sendo na parte
da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente de
Endemias), na parte das costas deve ter centralizado o
nome PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE e na parte
nferior o nome da Secretaria de Saúde. Confecção dos
Coletes no tecido brim, cor azulmarinho, texto branco
tamanho M

COLETES para Agente de Endemias com abertura
frontalcom 04 botões e quatro bolsos na parte frontal
sendo dois bolsos na parte superior e dois bolsos na

UND

57

UND

55

UND
06

UND
04

UND

50

24

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

parto inferior. com pintura frente e costa, sendo na parte
da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente de
Endemias). na parte das costas deve ter centralizado o
nome PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE e na parte

lferior o nome da Secretaria de Saúde. Confecção dos
l Coletes no tecido brim. cor azulmarinho. texto branco
l tamanho G

COLETES para Agente de Endemias com abertura
frontalcom 04 botões e quatro bolsos na parte fronta
sendo dois bolsos na parte superior e dois bolsos na
parte inferior, com pintura frente e costa, sendo na parte
da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
do lado direito a do órgão correspondente (Agente de
Endemias). na parte das costas deve ter centralizado o
nome PROGRAMA SAUDE COM AGENTE e na parte
inferior o nome da Secretaria de Saúde. Confecção dos
Coletes no tecido brim. cor azul marinho. texto branco
tamanho GG
COLETES para Agente de Endemias com abertura
frontalcom 04 botões e quatro bolsos na parte fronta
.endo dois bolsos na parte superior e dois bolsos na

parte inferior, com pintura frente e costa. sendo na parte
la frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura

Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e
:lo lado direito a do órgão correspondente (Agente de
Endemias), na parte das costas deve ter centralizado o
ome PROGRAMA SAtJDE COM AGENTE e na parte

inferior o nome da Secretaria de Saúde. Confecção dos
Coletes no tecido brim. cor azul marinho, texto branco
tamanho EGG

VALOl{ TOTAL

UND

1 o

UND
10

UND
02

Importa o presente orçamento no valor totalde R$ (por extenso)

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de
softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoale outras que possam

incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.
Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Locale data. de de 2023.

)

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor dc Compras da Prefeitura
Municipal de Tiangu:í pelo e-mail: ÇQDp!!!s(2i tiangua.ce,govlu e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 02 de.março de 2023

/,--z#
,# zK .óÚ0 '>,.,...ã,.,e/'&»,!ee«

JOELSON MAX DA SILVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

'uãWÜá
SOLICITAÇÃO DE DESPESA N' o1o22o23/01- SEGA

1. 0BJETO:
1.1. Aquisição de tecidos, vestuários e fardamentos, visando atender as necessidades do Programa
Saúde com Agente do Ministério da Saúde, Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022, que contempla
Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias do município de Tianguá-CE, obedecendo
às condições, especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento.

2. JUSTIFICATIVA:
2.1. A aquisição de tecidos, vestuários e fardamentos referente ao Programa Saúde com Agente,
Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022, pela Secretaria Municipalde Saúde justifica-se em razão de
oferecer vestimenta padronizada para melhor desenvolvimento das atividades e identificação dos
participantes, como também, em decorrência de exigências legais do Programa.

3. PRAZO DE ENTREGA
3.1. Os itens deverão ser entregues pela empresa vencedora no prazo de até 15 (quinze) dias após
solicitação contados da data do recebimento da ordem de compra, sendo a descarga, frete e
transporte por conta da licitante contratada "detentora de ata", no Almoxarifado da Secretaria de
Saúde, por intermédio do servidor(a) municipal designado(a), reserva-se no direito de proceder à
ínspeçáo de qualidade dos mesmos e de rejeita-los, no todo ou em parte, se estiverem em
desacordo com as especificações exigidas.

4. FISCAL DE CONTRATO
4.1. Ronaldo Escórcio de Bruto Júnnior

5. DAS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente Comunitário de Saúde)
na parte das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA

21
21

ITEM ESPECIFICAÇOES UND LESA TOTAL

01

CONES abas largas branco personalizado. confeccionado em tecido
tipo brim(copa e aba). sarjado. aba rega. loo% algodão. na car
branca ou preta. forro interno de 3cm ao redor da bainha, do mesma
tecido do boné. acabamento interno em poliester, com regulador de
tamanho em plástico ou metal ou tecido com velcro. Impressão em
silk screeen. policromia na frontal. conforme ane a ser definida pela
BQntratante

UND 160 16a

02 MOCHILA impermeável em tecido preto. resistente. impermeáve
fechamento prlncipalem zisper duplo. com dois compartimentos. alças
ajustáveis. alça superíar. costuras reforçadas para maior durabilidade
serigrafia personalizada. com dimensões aproximadas de(LXAXC)
35x45x20cm

UND 160 160

03 l COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontal com 04
botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo dois bolsos na pane

ORGAO Secretaria de Saúde
UNIDADE OR AMENTARIA 0601

0601-10.122.0007.2.039 - Manutenção das Atividades da
Secretaria de SaúdeDOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Materialde Consumo

FONTE DE RECURSO Recurso Próprio e Recurso Federal.

④ . Prefeitura de .r

nangua

Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul marinho
texto branco tamanho P
COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa:
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente Comunitário de Saúde).
na parte das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA
SAUDE COM AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul marinho.
texto branco tamanho M

COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior, com pintura frente e costa.
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente Comunitário de Saúde).
na parte das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA
SAUDE COM AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim, cor azul marinho.
texto branco tamanho G.
COLETES para Agentes de Saúde com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa.
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente Comunitário de Saúde)
na parte das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA
SAUDE COM AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de
Saúde. Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul marinho.
texto branco tamanho GG

COLETES para Agente de Endemias com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa,
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente de Endemias)! na parte
das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA SAÚDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de Saúde.
Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul marinho. texto
branco tamanho P

COLETES para Agente de Endemias com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente de Endemias): na parte
das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA SALIDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de Saúde.
Confecção dos Coletes no tecido brim, cor azul marinho. texto
branco tamanho M.

COLETES para Agente de Endemias com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipalde Tianguá e Secretaria Municipalde Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente de Endemias): na parte
das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA SAljDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de Saúde
Confecção dos Coletes no tecido brim, cor azul marinho, texto
branco tamanho G

COLETES para Agente de Endemias com abertura frontalcom 04

UND
57 57

UND
55 55

UND 06 06

07
UND 04 04

08
UND 50 50

UND

09
24 24

10 0

botões e quatro bolsos na parte frontal. sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior. com pintura frente e costa
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipal de Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente de Endemias), na parte
das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de Saúde.
Confecção dos Coletes no tecido brim. cor azul marinho, texto
branco tamanho GG

COLETES para Agente de Endemias com abertura frontalcom 04
botões e quatro bolsos na parte frontal, sendo dois bolsos na parte
superior e dois bolsos na parte inferior, com pintura frente e costa
sendo na parte da frente do lado esquerdo a logotipo da Prefeitura
Municipalde Tianguá e Secretaria Municipal de Saúde e do lado
direito a do órgão correspondente (Agente de Endemias). na parte
das costas deve ter centralizado o nome PROGRAMA SAUDE COM
AGENTE e na parte inferior o nome da Secretaria de Saúde.
Confecção dos Coletes no tecido brim, cor azul marinho. texto
branco tamanho EGG.

UND

UND 02 02

Tianguá, OI de Fevereiro de 2023

Secretáriolde .saúde

⑤
ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aquisição de tecidos, vestuários e fardamentos, visando atender as necessidades do Programa
Saúde com Agente do Ministério da Saúde, Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022, que
contempla Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias do município de Tianguá-
CE, obedecendo às condições, especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento.

1. 0BJETO

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
A aquisição de tecidos, vestuários e fardamentos referente ao Programa Saúde com Agente,l
Portaria N' 1981, 28 de junho de 2022, pela Secretaria Municipalde Saúde justifica-se em
razão de oferecer vestimenta padronizada para melhor desenvolvimento das atividades e
dentificação dos participantes, como também, em decorrência de exigências legais dq
Programa

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO
DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Foram baseados no número de pessoas inscritas no Programa Saúde com Agente pela
Coordenação da Atenção Básica

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.
Os itens deverão ser entregues pela empresa vencedora no prazo de até 15 (quinze) dias após
solicitação contados da data do recebimento da ordem de compra.

④"w"
6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE
PAGAMENTO DOS ITENS LICITADOS?
Até 30 dias após o recebimento da mercadoria e respectivas notas fiscais.

x jnEcunso PRÓPRIO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

l RECURSO ESTADUAL X l RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo.

9. EXISTE FISCAL DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE NOMEADO
ATRAVES DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Ronaldo Escórcio de Brito Junnior, Portaria no 04, de 13 de novembro de 2019

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de
se obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar
simplificado

REPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO

RONALDO ESCÓ ÓE BRUTO
FISCAL DE CONTRATO DA SECRETARIA

JUNNIOR
DE SAUDE

DE ACORDO

REJARLEY
SEC

DE LIMA
DE SAUDE